



# TÜRK EĞİTİM-SEN

Türkiye Eğitim, Öğretim ve Bilim Hizmetleri Kolu Kamu Çalışanları Sendikası

## GENEL MERKEZİ



Sayı :GMT.400.00/1062

10/12/2018

Konu :Memur Maaşı Ödemelerinde Gelir Vergisi Hesaplaması

### T.C. HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI

Bilindiği üzere, memur maaşı hesaplamalarında gelir vergisi miktarı hesaplanırken, vergi matrahları dikkate alınarak kademeli vergi dilimleri uygulanmaktadır. Meri mevzuatımızda uygulanan vergi dilimi en düşük %15 oranından başlamakta olup %20, %27 ve %35 şeklinde yukarıya doğru yükselmektedir. Ancak, uygulanan bu vergi dilimleri veya vergi matrahı uygulaması memurların ekonomik açıdan zararına sebebiyet vermektedir.

Devlet memurlarının üzerindeki vergi yükü sürekli olarak artmaktadır. Gelir vergisi oranlarını belirleyen kazanç dilimlerinin yıllar içinde neredeyse hiç artmaması nedeniyle çalışanlar, daha yılın ilk aylarında bir üst kazanç dilimine geçmekte ve ödedikleri gelir vergisi oranı %15'ten %20'ye çıkmaktadır. Öyle ki, %15 oranında gelir vergisi kesilen brüt kazanç dilimi üst sınırı 2015 yılında bu rakam 12.000 TL, 2016'da 12.600 TL, 2017'de 13.000 TL ve 2018 yılında ise 14.800 TL olmuştur. İlk dilim gelir vergisi üst sınırının düşük tutulması, bütün memurların yılın ilk aylarında bir üst vergi dilimine geçmesine ve 5 puan daha fazla vergi ödemesine neden olmaktadır.

Bu durum gelir dağılımında adaletin de sağlanamamasına neden olmakta; toplam gelir vergisi tahsilâtının %53'ü GSMH'nın %6'sını alan çalışanlardan sağlanırken; GSMH'nın %95'ini alan zengin kesimden yapılan vergi tahsilâtı, toplam tahsilâtın yalnızca %47'sinde kalmaktadır. Vergi dilimleri nedeniyle kamu görevlileri üzerinde oluşan vergi yükünün hafifletilmesi için gerekli tedbirler alınmalıdır.

Devlet memurlarının gelir vergisi kesintilerinden dolayı yaşadığı adaletsizliğin ve mağduriyetin giderilmesi adına ya 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu'nun 23. maddesine bir fıkra eklenerek devlet memurlarının gelir vergisi hesaplamalarında, brüt asgari ücret miktarı kadar olan bölümünden gelir vergisi alınmaması yönünde düzeltme yapılmalı yada %15'lik vergi dilimine esas gelir vergisi matrahı en az iki katına çıkarılmalıdır. Yapılacak düzenleme ile yıllardır vergi yükü altında ezilen memurların bir nebze ekonomik olarak rahatlaması sağlanacaktır.

Bu bağlamda; devlet memurlarının maaş hesaplamalarında dikkate alınan gelir vergisi hesaplamalarında, ya Gelir Vergisi Kanunu'nda yapılacak değişiklik ile brüt asgari ücret miktarı kadar olan bölümünden gelir vergisi alınmaması yada %15'lik vergi dilimine esas gelir vergisi matrahı en az iki katına çıkarılması hususunda;

Gereğini arz ederiz.

  
Selahattin DOLGUN  
Genel Başkan Yardımcısı

  
Musa AKKAŞ  
Genel Sekreter

